
  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 2 8  

на Столичния общински съвет 

 от 28.07.2016 година 

За приемане на частична промяна в структурата и общата численост 
на Столична общинска администрация и организационно - щатната 
структура на районните администрации „Кремиковци” и „Оборище”. 

На основание чл.21, ал.1, т.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :

1. Създава нова дирекция на пряко подчинение на кмета на Столична 
община с наименование „Аварийна помощ и превенция”. 

1.1. Утвърждава щатна численост на Дирекция „Аварийна помощ и 
превенция” от 25 (двадесет и пет) щатни бройки, за сметка на 
прехвърлянето на 20 (двадесет) щатни бройки от Дейност 239 „Други 
дейности по вътрешна сигурност - аварийно - спасителни дейности”, 
местна дейност, за осъществяването на аварийно-спасителни дейности и             
5 (пет) щатни бройки от Дирекция „Сигурност”, както и две нови бройки 
по щата на Дейност 239 „Други дейности по вътрешна сигурност - 
аварийно - спасителни дейности”, местна дейност, за осъществяването на 
аварийно - спасителни дейности” (за видеонаблюдение на Южната дъга на 
околовръстното шосе). 

- В устройствения правилник на дирекция „Аварийна помощ и 
превенция” да се включи дейността, свързана с функционирането на 
Полигона за обучение на деца, ученици и доброволни формирования в 
Панчарево. 

- В точка 5 от раздел функции на дирекцията да изпише вместо 
”Извършва наблюдение на Южната дъга...” - „Извършва превантивно 
наблюдение...”. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



- В точка 12 вместо „Участва в охранително обследване..” да се 
изпише „Участва при необходимост в охранително обследване....”. 

- В точка 17 вместо „Съдейства и помага ....” да се запише „При 
необходимост подпомага дейността на ....”. 

2. Три щатни бройки от Дирекция „Протокол и публични прояви” да 
преминат на директно подчинение на кмета на Столична община, като 
дирекцията се преобразува в Отдел „Международна дейност и протокол" в 
състав от 8 (осем) щатни бройки. 

3. Приема следните промени в Направление „Законност, 
координация и контрол": 

3.1. Дирекция „Общинска собственост” от Направление „Общинска 
администрация” да премине на подчинение към Направление „Законност, 
координация и контрол” със същата щатна численост. 

3.2. От щата на Направление „Законност, координация и контрол” - 
Дирекция „Контрол и прием на граждани”, да бъде прехвърлена 1 (една) 
щатна бройка към щата на Направление „Общинска администрация” - 
Дирекция „Управление на административен сграден фонд”. 

4. Приема следните промени в Направление „Транспорт и 
транспортни комуникации”, както следва: 

4.1. Създава нова дирекция към Направление „Транспорт и 
транспортни комуникации” с наименование „Управление и анализ на 
трафика”. Дирекцията да се формира въз основа на щатната численост на 
Отдел „Организация и безопасност на движението” от Дирекция 
„Транспорт”, който отдел се закрива и отпускането допълнително на                  
6 (шест) нови щатни бройки. 

5. Приема следните промени в Направление „Зелена система, 
екология и земеползване”, както следва: 

5.1. Преименува Дирекция „Общински земи, гори, водни обекти и 
околна среда” в Дирекция „Околна среда” и увеличава щатната й 
численост с 3 (три) нови щатни бройки, като дирекцията да има следните 
отдели: 

5.1.1. Отдел „Управление на водни обекти, земи и гори”; 
5.1.2. Отдел „Опазване на околната среда”; 
5.1.3. Създава нов Отдел „Качество на атмосферния въздух и 

климат”. 
5.2. Увеличава щатната численост на Дирекция „Управление на 

отпадъците" с нови 3 (три) щатни бройки. 
6. Приема следните промени в Направление „Архитектура и 

градоустройство”: 
6.1. Създава ново Звено „Градско и пространствено планиране” на 

директно подчинение на гл. архитект. 
6.2. Създава нова Дирекция „Правно-нормативно, информационно и 

финансово обслужване”, като в дирекцията се формират два отдела: 



- Отдел „Правно-нормативно обслужване”; 
- Отдел „Информационно и финансово-стопанско обслужване”; 
6.3. В Дирекция „Териториално планиране” се създават: 
- Отдел „Устройствено планиране”, въз основа на досегашната щатна 

численост на Отдел „Общ устройствен план” и Отдел „Подробни 
устройствени планове”. 

- Отдел „Геодезически и кадастрални дейности”, въз основа на 
досегашната щатна численост на Отдел „Териториален кадастър”. 

- Отдел „Градски дизайн, реклама и публични пространства”, въз 
основа на досегашната щатна численост на Отдел „Градски дизайн и 
реклама”. 

- Променя се наименованието на Отдел „Благоустройствени 
дейности и природни ресурси” в Отдел „Благоустройствени дейности и 
природни ресурси, зелени политики и градска мобилност”. 

6.4. В Дирекция „Административна”: 
- Отдел „Деловодство и документално обслужване” да се преименува 

в Отдел „Общински експертен съвет и деловодно обслужване". 
- Отдел „Архивно обслужване” да се преименува в Отдел „Архивно 

обслужване и дигитален архив”. 
6.5. Длъжността „главен инженер” да премине на пряко подчинение 

на главния архитект на Столична община. 
Предлаганите организационно-щатни промени са в рамките на 

досегашната щатна численост на направлението. 
7. Определя като второстепенен разпоредител с бюджетни кредити в 

бюджета на Столична община Направление „Архитектура и 
градоустройство”. 

8. Одобрява обща численост и структура на общинската 
администрация на Столична община, съгласно Приложение № 1 и обща 
численост на Дейност 239 „Други дейности по вътрешна сигурност - 
аварийно-спасителни дейности”, местна дейност, за осъществяването на 
аварийно-спасителни дейности - Приложение № 2 към настоящото 
решение. 

9. Одобрява общата численост и структурата на районната 
администрация в Район „Кремиковци”, съгласно Приложение № 3 към 
настоящото решение. 

10. Одобрява общата численост и структурата на районната 
администрация в Район „Оборище”, съгласно Приложение № 4 към 
настоящото решение. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.07.2016 г., Протокол  № 19,  точка 1 от дневния ред, 



по доклад № СОА16-ВК66-8553/20.07.2016 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

       Елен Герджиков  


